De Hebraeorum et Christianorum sacra Monarchia. Rom. 1875. Palmieri. Tractatus de Rom. Pontifice. Rom. 1877.

En nuestros días, el papa Pío VI ha llamado muy particularmente la atención acerca de la importancia de la doctrina relativa al poder del primado de la Iglesia, en el Breve: "Super soliditate," del 28 de Noviembre de 1786, impugnando el escrito de Eybel: "¿Qué es el Papa?,"

Super soliditate Petri fundatam a Christo Ecclesiam Petrumque singulari Christi munere prae ceteris electum, qui vicaria potestate Apostolici chori princeps existeret, totisque adeo gregis pascendi, fratres confirmandi totoque orbe ligandi ac solvendi summam curam auctoritatemque in successores omni aevo propagandam susciperet, dogma catholicum est, quod ore Christi acceptum, perenni, Patrum praedicatione traditum ac defensum, Ecclesia universa omni aetate sanctissime retinuit saepiusque adversum novatorum errores summorum pontificum conciliorumque decretis confirmavit. *In hoc scilicet Apostolicae cathedrae principatu firmum voluit Christus constrictumque teneri unitatis vinculum.* quo Ecclesia per universum mundum propaganda ex membris quantumcumque dissitis, mutua omnium in uno capite consociatione in unam corporis compagem coalesceret fieretque adeo, ut hujus vis et potestatis non ad primae Sedis amplitudinem, sed et maxime *ad corporis totius integritatem incolumitatemque valeret*.. De donde se sigue que la doctrina relativa al Primado es fundamentalmente visible sobre el donal descansa todo el edificio de la Religion cristiana (Pius IX. Encycl. 9 Nov. 1846). Hunc (Petrum) enim in consortium individuae unitatis assumptum id, quod ipse (Christus) erat, voluit nominari dicendo: Tu es Petrus, etc.; ut aeterni templi aedificatio mirabili munere gratiae Dei in Petri soliditate consisteret Leo M. ad Ep. Vienn. Ep. 10.

Hé aquí por qué todos los enemigos del Cristianismo y de la Iglesia han extremado sus ataques contra la Sede Romana, como lo hizo ya notar Thomas Moro (Resp. ad Luther. c. 10): "No hay enemigo del Cristianismo que no lo sea también del Papa, ni hubo jamás enemigo de éste que, tarde ó temprano, no se declarase adversario del Cristianismo. . . Cf. Bellarm. *l. c.* praef. Quaestionis de Summo Pontifice magnitudo et utilitas *ex duobus* potissimum intelligitur: *ex magnitudine rei*, de qua agitur quaeque in dubium revocatur et *ex multitudine et contentione* adversariorum. Etenim, de qua re agitur: Brevissime dicam: *De summa rei Christianae*. Id enim quaeritur, debeatne Ecclesia diutius consistere, an vero dissolvi et concidere. Quid enim aliud est quaerere, an oporteat ab aedificio fundamentum removere, a grege pastorem, ab exercitu imperatorem, solem ab astris, caput a corpore quam an oporteat aedificium ruere, gregem dissipari, exercitum fundi, sidera obscurari, corpus jacere? Porro adversarii, i. e. haeretici, cum in aliis dogmatibus non minus inter se quam a nobis dissentiant, in hoc tamen omnes conveniunt, ut totis viribus summaque animi contentione Romani Pontificis Sedem oppugnent. *Nulli fuerunt unquam hostes Christi et Ecclesiae, qui simul cum hac sede bellum non gesserint*. Despues de enumerar á los diferentes enemigos que ha tenido la Iglesia, desde su origen, las herejias de los primeros siglos, el cisma de los griegos, las luchas y disputas de los Emperadores, las sediciones del mismo pueblo romano y el gran cisma de Occidente, termina con estas palabras: *Ac ne forte putaremus, ob vitam incorruptam et mores integerrimos Summorum Pontificum tamdiu stetisse hanc sedem, permisit ad extremum Deus, ut etiam quidam parum probi Pontifices aliquando hanc sedem tenerent ac regerent*... Itaque nihil est, quod haeretici tantum laborent in quorundam Pontificum vitii conquiritendis. Nos enim agnoscimus et fatemur, ea fuisse non pauca: sed tantum abest, ut iis gloria hujus sedis obscuretur vel minuatur, *ut iisdem potius vehementer crescat et amplifietur*. Hinc enim intelligimus, non humano consilio, prudentia, viribus Romanum Pontificatum tamdiu consistere, sed quia haec petra ita a Domino roborata, divinitus fundata, Angelorum custodiis septa, singulari Dei providentia et protectione munita